
Deliberazione n. 24 del 06 maggio 2014

Oggetto:  Cessione  al  Consorzio  di  Filiera  Forestale  del  VCO del  legname  di  risulta  in  sostituzione  di 
contributo finanziario per gli interventi previsti dalle misure 122 e 125/1 del PSR della Regione Piemonte 
2007/2013, da realizzarsi in località Alpe Cascina Vé.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria deliberazione n. 55 del 05 dicembre 2011, con la quale era stato disposto di affidare al 
Consorzio di Filiera Forestale del VCO la gestione di alcune  superfici forestali comunal, per la esecuzione 
degli interventi selvicolturali e di viabilità previsti dalle misure 122 e 125/1 del PSR della Regione Piemonte 
2007/2013, da realizzarsi in località Alpe Cascina Vé, secondo il quadro economico di massima dell’importo 
di  €  57.600,00, da coprirsi  per  € 26.375,00 mediante contributo regionale, per  € 20.094,00 con risorse 
comunali;

Visto che, con nota acquisita al protocollo comunale n. 997 in data odierna, tale Consorzio chiede che il 
contributo dovuto da questo Ente venga corrisposto anziché in moneta per pari valore mediante cessione del 
legname di risulta dal taglio;

Ritenuto di aderire alla proposta formulata;

Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
della presente deliberazione;

All’unanimità

D E L I B E R A

1. Di accettare la proposta fatta dal  Consorzio di Filiera Forestale del VCO di cessione del legname di risulta 
dal taglio delle piante in sostituzione e per pari valore del contributo finanziario dovuto da questo Ente;

2. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo.

– o – o – o – o – o –

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:

Per la regolarità tecnica Per la regolarità contabile
f.to. Arch. Massimo Petrulli f.to Rag. Sara Bacchetta


